STADT JEVER Der Bürgermeister



Amtliche Bekanntmachung Öffentliche Sitzung

Gremium: Rat der Stadt Jever

Sitzungstermin: Donnerstag, den 10.12.2015, um 18:00 Uhr,

Sitzungsort: Graf-Anton-Günther-Saal im Rathaus

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung durch die Ratsvorsitzende
- 2 Feststellen der ordnungsgemäßen Ladung und der anwesenden Ratsmitglieder
- 3 Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 4 Feststellen der Tagesordnung
- 5 Genehmigung des Protokolls Nr. 31 über die Sitzung des Rates vom 5. November 2015 öffentlicher Teil -
- 6 Bericht des Bürgermeisters über
- 6.1 Wichtige Beschlüsse des Verwaltungsausschusses
- 6.2 Wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 7 Anträge und Beantwortung von Anfragen
- 8 Einwohnerfragestunde Sitzungsunterbrechung -
- 9 Masterplan "Perspektive Jever"

FinA Nr. 25 vom 23. November 2015 VA Nr. 68 vom 1. Dezember 2015 Vorlage: BV/1053/2011-2016

10 Theater Am Dannhalm;

Grundsatzentscheidung zur Sanierung des Theaters im Rahmen des Masterplans

KuWIA Nr. 24 vom 26. November 2015

VA Nr. 68 vom 1. Dezember 2015 Vorlage: BV/1061/2011-2016

11 Bürgertreff Cleverns; Grundsatzbeschluss

KuWIA Nr. 24 vom 26. November 2015 VA Nr. 68 vom 1. Dezember 2015 Vorlage: BV/1063/2011-2016

12 Einführung einer Zweitwohnungssteuer

FinA Nr. 25 vom 23. November 2015 VA Nr. 68 vom 1. Dezember 2015 Vorlage: BV/1072/2011-2016

- 13 6. Satzung der Stadt Jever über die Erhebung der Abgaben der Abwasserbeseitigung
 - a) Gebührenkalkulation 2016 für die Schmutzwassergebühr
 - b) Gebührenkalkulation 2016 für die Niederschlagswassergebühr
 - c) Satzungsbeschluss

FinA Nr. 25 vom 23. November 2015 VA Nr. 68 vom 1. Dezember 2015 Vorlage: BV/1055/2011-2016

- 14 Gebührensatzung für die Straßenreinigung der Stadt Jever;
 - a) Gebührenkalkulation für das Haushaltsjahr 2016
 - b) Satzungsbeschluss

FinA Nr. 25 vom 23. November 2015 VA Nr. 68 vom 1. Dezember 2015 Vorlage: BV/1059/2011-2016

15 Satzung über die Erhebung von Standgeldern auf den Märkten der Stadt Jever; Gebührenkalkulation für das Haushaltsjahr 2016

FinA Nr. 25 vom 23. November 2015 VA Nr. 68 vom 1. Dezember 2015 Vorlage: BV/1060/2011-2016

16 Fremdenverkehrsbeitrag; a) Kalkulation des Aufwandes und des Beitragssatzes 2016b) Beschluss über die 3. Änderungssatzung zur Fremdenverkehrsbeitragssatzung

FinA Nr. 25 vom 23. November 2015 VA Nr. 68 vom 1. Dezember 2015 Vorlage: BV/1068/2011-2016

17 Zusammenarbeit mit dem Zweckverband Ems-Dollart-Region; Antrag der CDU-Fraktion vom 12. Oktober 2015

KuWIA Nr. 24 vom 26. November 2015 VA Nr. 68 vom 1. Dezember 2015 Vorlage: BV/1062/2011-2016

18 Kündigung der Mitgliedschaft im Zweckverband Ems Dollart Region

KuWIA Nr. 24 vom 26. November 2015 VA Nr. 68 vom 1. Dezember 2015 Vorlage: BV/1008/2011-2016

19 Miet- und Nutzungsordnung für das Theater Am Dannhalm in Jever; Entscheidung über die Erhöhung der Nutzungsentgelte

KuWIA Nr. 24 vom 26. November 2015 VA Nr. 68 vom 1. Dezember 2015 Vorlage: BV/1057/2011-2016

Änderung der Satzung der Stadt Jever über die Aufwandsentschädigung, Auslagenersatz sowie Verdienstausfall für Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr vom 01.01.2008.

BauA Nr. 37 vom 25. November 2015 VA Nr. 68 vom 1. Dezember 2015 Vorlage: BV/1066/2011-2016

21 Satzung der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Jever;

hier: Neufassung der Satzung

BauA Nr. 37 vom 25. November 2015 VA Nr. 68 vom 1. Dezember 2015 Vorlage: BV/1065/2011-2016

22 Entscheidung über die Annahme oder Vermittlung von Zuwendungen durch den Rat

VA Nr. 68 vom 1. Dezember 2015 Vorlage: BV/1079/2011-2016

23 Schließen des öffentlichen Teiles der Sitzung

Jever, den 30.11.2015

Jan Edo Albers Bürgermeister